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EDITAL PPGGEO/UFPI No 01/2025 - Turma 01 - Doutorado 

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação 

(PRPG), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e da Coordenação do Programa de 

Pós-Graduação em Geografia (PPGGEO), torna pública o resultado dos recursos do item 5.3 - 

ETAPA 3: Avaliação do Projeto de Pesquisa (Eliminatória). 

RESULTADO DOS RECURSOS DA ETAPA 3: AVALIAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA 

(ELIMINATÓRIA) 

 

ORDEM INSCRIÇÃ
O 

CPF NOTA PARECER PARECER  

1 

 
 
 
 

100515 

 
 
 
 

XXX.574.473-XX 

 
4,70 

 
 
 
 
INDEFERIDO 

Não atendeu o seguinte item do 
Edital 01/2025: 6. Etapa 2: [...] o 
recurso deve ser fundamentado, 
justificado e assinado, em 
arquivo único, identificado no 
formato número do cpf.pdf para 
o e-mail. 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 

100524 

 
 
 
 
 
 
 
 

XXX.732.203-XX 6,10 

 
 
 
 
 
 
 
 
INDEFERIDO 

Não atendeu o seguinte item do 
Edital 01/2025, item 5.3.3, b) 
Introdução (apresentação, 
problemática, justificativa, 
objetivos). Os objetivos 
formulados necessitam ser 
ajustados para dar clareza e 
foco à proposta de pesquisa. 
- O texto da fundamentação 
teórica carece de melhor 
coerência na argumentação das 
ideias. 
- A metodologia precisa de maior 
consistência e sistematização. 
- Os aspectos acima elencados 
dificultam a viabilização do 
projeto. 

3 

 
 
 
 

100506 

 
 
 
 

XXX.352.193-XX 7,00 

 
 
 
 
INDEFERIDO 

Não atendeu o seguinte item do 
Edital 01/2025: 6. Etapa 2: [...] o 
recurso deve ser fundamentado, 
justificado e assinado, em 
arquivo único, identificado no 
formato número do cpf.pdf para 
o e-mail. 



4 

 
 
 
 
 
 

100512 

 
 
 
 
 
 

XXX.752.493-XX 
4,80 

 
 
 
 
 
 
INDEFERIDO 

- Os objetivos formulados 
necessitam ser ajustados para 
dar clareza e foco à proposta de 
pesquisa. 
- O texto da fundamentação 
teórica carece de melhor 
coerência na argumentação das 
ideias. 
- A metodologia precisa de maior 
consistência e sistematização. 
- Os aspectos acima elencados 
dificultam a viabilização do 
projeto. 
 

5 

 
 
 
 
 
 

100508 

 
 
 
 
 
 

XXX.196.273-XX 
5,50 

 
 
 
 
 
 
INDEFERIDO 

- Os objetivos formulados 
necessitam ser ajustados para 
dar clareza e foco à proposta de 
pesquisa. 
- O texto da fundamentação 
teórica carece de melhor 
coerência na argumentação das 
ideias. 
- A metodologia precisa de maior 
consistência e sistematização. 
- Os aspectos acima elencados 
dificultam a viabilização do 
projeto. 
 

 

Teresina (PI), 23 de Maio de 2025. 
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